มาตรฐานผลิตภัณฑอุตสาหกรรม มาตรฐานเลขที่ มอก. 17025-2548 (ISO/IEC 17025 : 2005) ;
ขอกําหนดทั่วไปวาดวยความสามารถของหองปฏิบัติการทดสอบและหองปฏิบัติการสอบเทียบ ไดประกาศใน
ราชกิจจานุเบกษา เมื่อวันที่ 29 เดือนธันวาคม พุทธศักราช 2548 โดยรับ ISO/IEC 17025 : 2005 ;
General requirements for the competence of testing and calibration laboratories มาใชในระดับเหมือนกัน
ทกุประการ โดยใช ISO/IEC 17025 : 2005 ฉบบัภาษาองักฤษเปนหลกั เพ่ือใหทนักบัความตองการของผูใช